（公印省略）

令和7年6月5日

各　　　　位

OITAものづくり展実行委員会

実行委員長　木野栄俊

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、下記のとおり「OITAものづくり展2025」を開催しますのでお知らせいたします。

　この展示会の目的につきましては、今まで通り地場企業・大学・高専・工業系高校の技術、製品

の発表や紹介を行うことにより、多くの方々、とりわけこれからの社会を担う小中学生、高校生、大学

生や、現在就職している一般の方々に“ものづくり”へ理解と関心を持ってもらうこと、また、若い人材

が流出する中で、地元おおいたの企業を知ってもらうことにより若い世代の雇用拡大に繋げることを

目的として開催しています。

　今年度も、下郡工業団地を会場として、展示ブース、体験教室や、ものづくり現場の見学など、来

場者の皆様にリアルなものづくりに触れていただけるよう計画しています。

　つきましては、今年度も今まで以上に素晴らしい展示会になるよう企画しておりますので、関係各

位の皆様方には本趣旨を十分ご理解いただき、ぜひご協力を賜り、当展示会を貴社・貴校のPRの

場として、また研究成果の発表の場として積極的にご活用いただきますよう、ご案内方々お願い申

し上げます。

敬具

1. 『OITAものづくり展2025』

2. OITAものづくり展実行委員会

構成（大分市・大分市工業連合会・大分商工会議所・大分市工業連合会青年部会）

3. 大分県・大分県工業連合会・大分市教育委員会・

大分合同新聞社・NHK大分放送局・OBS大分放送・TOSテレビ大分・

OAB大分朝日放送・エフエム大分・JCOM大分ケーブルテレコム

4. 令和7年10月18日（土）～19日（日）　10：00～16：00

5. 大分市下郡　下郡工業団地内会場

6. ①展示ブース出展（別紙「ブース出展要項」参照）

②体験教室出展（別紙「体験教室出展要項」参照）

7. 営業目的の出展及び物品販売は禁止です

以上

開 催 場 所

募 集 内 容

そ の 他

「OITAものづくり展2025」への出展のお願い

記

名 称

主 催

後援 (予定 )

開 催 期 間

1. 地場企業・大学・高専・工業系高校の技術、製品の発表や紹介を行うことにより、多くの

方々、とりわけこれからの工業を担うであろう小中学生、高校生、大学生や一般の方々

に地元大分の“ものづくり”に理解と関心を持ってもらい、若い世代の雇用の拡大を図る

ことを目的とする。

2. 各出展団体の製品や技術、研究・開発成果や取り組みなどの紹介

※営業目的や販売目的と認められる場合はお断りすることがあります。

3. 大分市下郡　下郡工業団地

4. 間口2700×奥行1800/１小間　※1小間当たり机2脚、イス4脚まで

5. 企業・個人は30,000円/1小間、学校関係は無料

6. 100V・200V電源使用可

7. 搬入：10月17日（金）

搬出：10月19日（日）展示会終了後（16時）から

8. 下記のブース出展申込書により6月30日（月）までにお申し込みください。

9. ・部門、学科別でなく、出展団体で取りまとめて申し込みをお願いします。

・火気、煙、大きな音、においなど出る場合はご相談ください。

・営業目的の出展及び物品販売は禁止します。

・会場への搬入、搬出、ブースの装飾は各出展者で行ってください。

・展示ブースは工業団地内企業の工場内、会議室、駐車場スペースなどを借用して

設置します。設置場所などご要望がありましたらご相談ください。

・その他何かございましたら実行委員会までご相談ください。

◆お問合せ先

OITAものづくり展実行委員会事務局

大分市大字下郡3136-6（大分市工業連合会）

TEL：097-569-1234　FAX：097-567-1605

E-mail：k_k@oct-net.ne.jp

○ブース出展申込書　※6/30（月）までにご提出ください。  データ（Excel、PDF）が必要な場合はご連絡ください。

下記の通りOITAものづくり展2024へブース出展の申し込みをします。

・申込み小間数（　　　　　　小間）※小間サイズ間口2.7ｍ×奥行1.8ｍ

・テーブル必要数（　　　　　脚）・イス必要数（　　　　　脚）

・使用電源　　　□100V　　　　　□200V

・電源コンセント必要数（　　　　　口）・総ワット数（　　　　　　ワット）

使用機材等：

出展内容：

その他ご意見・要望等：

小 間 仕 様

OITAものづくり展2025

ブース出展要項・出展申込書

目 的

出 展 内 容

出 展 場 所

出 展 料

使 用 電 源

搬 入 搬 出

申 込 方 法

そ の 他

担当者氏名

連絡先
電話番号 携帯電話

Ｅ－ｍａｉｌ

出展団体名

1. 身の回りにあるものを利用して、参加した方々の創造力、表現力、好奇心が刺激される

独自性のある体験教室を募集します。デザイン、造形工作、音楽制作、電子工作、プロ

グラミングなど実際に何かを作る分野を対象とします。

基本的に小中学生を対象とした教室としますが、小学生未満の小さな子供や、高校生

以上の大人が参加できる体験教室も募集します。

2. 体験教室の実施時間は準備片付けを含んで90分程度で終了できる体験教室をご計画

ください。

3.

※時間割開催…あらかじめ開始、終了の時間を決めて行う。

※終日開催…開始、終了の時間を決めずに終日行う。無くなり次第終了。

※事前募集…事前に募集をかけて抽選で参加者を決める。

※当日受付…いつでも参加可能。当日来た順番で参加してもらう。

4. 体験教室の材料費については以下の額を限度として実費を負担いたします。

・募集1（時間割開催） 30,000円/1コマ　上限90,000円

・募集2（終日開催） 50,000円/1日　2日間100,000円

内容によっては参加者から材料の負担金を徴収することも検討いたします。

5. ・立替金の精算

体験教室毎に領収証を取りまとめて提出して下さい。

・業者等に発注する場合

業者からの請求書、納品書を提出して下さい。

その際請求書の宛名を「OITAものづくり展実行委員会」宛として下さい。

請求書、領収証等は令和6年10月31日（金）までに、OITAものづくり展実行委員会事務局

まで提出をお願いします。(郵送可)

立替金の精算は、領収証提出の前日までにご連絡頂ければ領収証と引き換えにお支払い

することが出来ます。

6. 別紙の体験教室出展申込書により6月30日（月）までにお申し込みください。

7. ・火気、煙、大きな音、においなど出る場合はご相談ください。

・安全についてはくれぐれもご注意願います。

・体験教室は工業団地内企業の工場内、会議室、駐車場スペースなどを借用して実施し

ます。会場によってそれぞれ制限が異なりますのでご承知ください。

・使用できる電源は100V、200Vが使用可能です。

・体験教室の事前準備、設営、当日の運営は出展団体で責任をもって行ってください。

・事前募集の体験教室の募集、抽選は当実行委員会が行います。

・事前募集の体験教室参加者の受付は総合受付で当実行委員会が行います。

・当日受付の体験教室参加者の受付は出展団体で行ってください。

・当実行委員会の会員各社で調達可能な資材等についてはご協力できます。

・その他何かございましたら実行委員会までご相談ください。

◆お問合せ先

OITAものづくり展実行委員会事務局

大分市大字下郡3136-6（大分市工業連合会）

TEL：097-569-1234　FAX：097-567-1605

E-mail：k_k@oct-net.ne.jp

OITAものづくり展2025

体験教室出展要項
募 集 対 象

実 施 時 間

募 集 区 分 区　分 開催場所 参加者の受付 募集人数

会議室、工場内、
屋外テントなど

事前募集
10～20人程度

※運営に無理のない範囲で設定し
てください。

募集2
（終日開催）

会議室、工場内、
屋外テントなど

当日受付
状況に応じて人数制限や時間調

整をしながら行ってください。

材 料 費

材料費の精算

申 込 方 法

そ の 他

募集1
（時間割開催）

 データ（Excel、PDF）が必要な場合はご連絡ください。

☆体験教室 紹介文（100～300字前後）

※上記の内容をそのまま、ホームページ・チラシ・パンフレット等でのPRに使用します。

※体験教室の内容がイメージできる写真をご提供ください。

OITAものづくり展2025

体験教室出展申込書※6/30（月）までにご提出ください。

体験教室タイトル

募集区分

□募集１（時間割開催）※事前募集
参加者定員

（1コマ当たり） 　　　　　　人

使用電源

実施時間
準備（　　　　　）分・実施（　　　　　）分・片付け（　　　　　）分・合計（　　　　　）分

※準備・片付含んで90分以内程度でご検討ください。

1日あたり数量 　　　　　人分

□26日（土）

□27日（日）

□募集２（終日開催）※当日受付

☆その他特記事項、ご意見、ご質問等ありましたらご記入ください。

実施時間（時間割の場合）
準備・片付含む

□10：00-11：30　□11：30-13：00　□13：00-14：30　□14：30-16：00

□10：00-11：30　□11：30-13：00　□13：00-14：30　□14：30-16：00

担当者氏名

出展団体名

対象者
（複数回答可）

　□小学生未満（　　　才以上）　・　□小学校低学年（1-3年生）　・　□小学校高学年（4-6年生）

　□中学生　・　□高校生以上　・　□不問（　　　才以上）

持込む機材
の種類

実施希望日

　□100V　　　　　　　　　　　□200V

　円程度　　 材料費の徴収 □有（　　　　　円/1人）　　　　□無材料費見込額

体験教室で作ったものは参加者が持ち帰れますか？　□持ち帰れます　・　□持ち帰れません

スタッフ人数 　　　　　　人　(担当者含む)

連絡先
電話番号 携帯電話

Ｅ－ｍａｉｌ